Quên

Mai này ta có về không?
Con đường quên một người trong mấy người
Một con suối nhỏ qua đời
Chim không về nữa khung trời đen mây.

Ráng chiều vàng úa trời tây
Tiếng kèn buồn bã một ngày nữa thôi
Rong chơi trong cõi luân hồi
Quán về Tứ diệu... Bồi hồi... Ra đi!
(Bình Dương, cuối thu Ất Mùi - 2015)

T R Ầ N T H O Ạ I N G U Y Ê N

Chén Trà Xanh
(Tặng Sư Minh Đức Triều Tâm Ảnh)

Sáng tinh sương, chén trà xanh
Ung dung ngồi nhắp hương tình ban mai.